

Ημερίδα για τα βιοκαύσιμα

Σημαντικές ανακοινώσεις για τη δημιουργία μονάδων παραγωγής βιοκαυσίμων στη Μαγνησία έγιναν στη διάρκεια ημερίδας με θέμα «Βιοκαύσιμα και περιβάλλον», που πραγματοποιήθηκε στον Βόλο, παρουσία του Ειδικού Γραμματέα του υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης Δημ. Παπαγιαννίδη.

Την ημερίδα διοργάνωσαν το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας-Τμήμα Γεωπονίας και Φυτικής Παραγωγής, το ΤΕΕ Μαγνησίας, το ΓΕΩΤΕΕ Κεντρικής Ελλάδας, οι ΕΑΣ Βόλου και Αλμυρού, η Ένωση Ελλήνων Χημικών-Παραρτήματος Θεσσαλίας και η Περιβαλλοντική Πρωτοβουλία Μαγνησίας, υπό την αιγίδα του υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

«Η στροφή των παραγωγών στην καλλιέργεια ενεργειακών φυτών για την παραγωγή βιοκαυσίμων αποτελεί προτεραιότητα του υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» τόνισε ο Δ. Παπαγιαννίδης. Και πρόσθεσε ότι σημαντικό ρόλο προς αυτή την κατεύθυνση θα παίξει η Μαγνησία, καθώς τον ερχόμενο Αύγουστο ξεκινά η λειτουργία μονάδας για την παραγωγή βιοντίζελ.

Σύμφωνα με τον Κ. Παπαγιαννίδη, «το ελληνικό κράτος είναι υποχρεωμένο μέχρι το 2010 να έχει το 5,75% του πετρελαίου κίνησης που χρησιμοποιείται για τις μεταφορές από την παραγωγή βιοντίζελ και βιοκαυσίμων. Είναι μια μεγάλη ευκαιρία να ενημερωθούν οι παραγωγοί και να αποφασίσουν για τη στροφή σε καλλιέργειες ενεργειακών φυτών. Επιδίωξή μας είναι να ιδρυθούν νέες μονάδες και στον Βόλο, καθώς υπάρχει ενδιαφέρον προς αυτή την κατεύθυνση και θέλουμε οι Έλληνες παραγωγοί, να ωφεληθούν από τη λειτουργία των εργοστασίων προσαρμόζοντας τις καλλιέργειες για την παραγωγή βιοκαυσίμου».

Η θεματολογία της ημερίδας περιελάμβανε



εισηγήσεις που αφορούσαν τις βιώσιμες καλλιέργειες για την παραγωγή βιοκαυσίμου, τη στρατηγική διεύθυνση των βιοκαυσίμων στην ελληνική αγορά, την αξιοποίηση υπολειμμάτων καλλιεργειών, τη δυνατότητα χρήσης της βιομάζας για θέρμανση θερμοκηπίων, το νομοθετικό πλαίσιο για τα βιοκαύσιμα και ποιότητα περιβάλλοντος και βιοκαύσιμα.

Ο Δ. Παπαγιαννίδης επισήμανε ακόμη πως «η παραγωγή βιοκαυσίμου μετά και την αποφορολόγηση από το Υπουργείο, θα βοηθήσει σημαντικά στην προστασία του περιβάλλοντος από τη μείωση των ρύπων και η χώρα μας θα ωφεληθεί 150 εκ. ευρώ από την καταβολή συναλλάγματος για τον περιβαλλοντικό φόρο».

Στη Μαγνησία

Τον ερχόμενο Αύγουστο ξεκινά στη Β' ΒΙΠΕ η λειτουργία μονάδας παραγωγής βιοντίζελ από την ΕΛΙΝΟΙΛ. Όπως ανακοίνωσε ο Διευθυντής Εκμετάλλευσης της ΕΛΙΝΟΙΛ Νίκος Λιάπης, η ε-



ταιρεία κατασκευάζει στη Β' ΒΙΠΕ Βόλου, μονάδα δυναμικότητας 40.000 τόνων που θα παράγει ελληνικό βιοκαύσιμο, βιοντίζελ, χρησιμοποιώντας κατά κύριο λόγο ελληνικές πρώτες ύλες, δηλαδή βαμβάκελαια τα οποία ήδη παράγονται στον Βόλο. Η μονάδα θα αρχίσει να λειτουργεί από τον Αύγουστο του 2006 και όπως είπε ο κ. Λιάπης, όσο θα αναπτύσσονται οι βιολογικές καλλιέργειες, η ΕΛΙΝΟΙΛ θα προχωρά στην υπογραφή συμβο-

λαίων με αγρότες και Ενώσεις Αγροτών, με σκοπό την απορρόφηση μέρους της παραγωγής με σταθερότητα στα κόστη. Και πρόσθεσε ότι «ο Βόλος αποτελεί ένα σημαντικό κόμβο για τη διακίνηση και αποθήκευση των βιοκαυσίμων».

Από την πλευρά του ο εκπρόσωπος της εταιρείας «Ελληνικά Βιοκαύσιμα» Κ. Παυλίδης, τόνισε ότι η εταιρεία ενδιαφέρεται να εφαρμόσει τεχνολογία που επιτρέπει μετατροπές στους ντίζελ κινητήρες προκειμένου να καίνε καθαρά έλαια. Επισήμανε, μάλιστα, ότι έχει ήδη καταθέσει σχετικό φάκελο για δημιουργία εργοστασίου στον Αλμυρό.

Σύμφωνα με τον Κ. Παυλίδη «στόχος είναι να λάβουμε μια ποσόστωση για την καλλιέργεια ελαιοκράβης και το προϊόν που θα παραχθεί, να χρησιμοποιηθεί ως καύσιμο στους κινητήρες ντίζελ».

Οι υπεύθυνοι της εταιρείας έχουν προχωρήσει στη σύνταξη των σχεδίων και «αναμένεται η αποφορολόγηση των καθαρών φυτικών ελαί-

Γιώργος Παδουβάς
Πολιτικός Μηχανικός Ε.Μ.Π.
τηλ.: 210 9627308 - κιν.: 697 8118685
fax: 210 9649332, e-mail: gpado@tee.gr



ΕΙΔΙΚΑ ΕΡΓΑ
- GUNITE
- ΣΥΡΜΑΤΟΚΟΠΗ
- ΑΔΙΑΤΑΡΑΚΤΗ ΚΟΠΗ
- ΕΝΕΜΑΤΑ

Τιμώντας μηχανικούς που διακρίθηκαν στον τομέα του Πολιτισμού, καθώς και εκείνους που απασχολούνται στη δημοσιογραφία, αλλά και απονέμοντας τιμητική διάκριση στην εφημερίδα «Ελευθερία» για την προσφορά της, το ΤΕΕ - Τμήμα Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας έκοψε την πρωτοχρονιάτικη πίτα στα γραφεία του, στη Λάρισα. «Χρονιά προσδοκιών και απόδοσης, ιδιαίτερα για την περιφέρεια» χαρακτήρισε το 2006 ο πρόεδρος του ΤΕΕ - Τμήματος Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας Ντίνος Διαμάντος, ο οποίος στην ομιλία του αναφέρθηκε στα καίρια ζητήματα των μηχανικών που απασχολούν το ΤΕΕ, επικεντρώνοντας στην υπόθεση του περιβάλλοντος.

Βράβευση και προβληματισμός



Αναλυτικότερα, μετά από επιγραμματικό απολογισμό της δραστηριότητας του ΤΕΕ την περασμένη χρονιά στους τομείς της Ανάπτυξης, της Παιδείας, της Υγείας, της συνεργασίας με την Τοπική Αυτοδιοίκηση και την ενασχόληση με τα προβλήματα των μηχανικών, ο Ντ. Διαμάντος σημείωσε: «Στη νέα χρονιά, με την ολοκλήρωση σχεδόν των διανομαρχιακών οδικών αξόνων και την έναρξη των δύο διευρωπαϊκών δικτύων, του "Ε-65" και του "ΠΑΘΕ" - Τέμπη, η Περιφέρεια Θεσσαλίας μπορεί να αισιοδοξεί για μια νέα εποχή αξιοποίησης των συγκριτικών της πλεονεκτημάτων και εξωτερίκευσης των δυνάμεών της. Η ολοκλήρωση και στο πλαίσιο του Δ' ΚΠΣ των βασικών υποδομών πρέπει να αποτελεί προτεραιότητά μας, διότι μόνο τότε θα μπορούσαμε να καταστήσουμε υψηλότερο το βιοτικό επίπεδο των πολιτών της περιφέρειάς μας, που πρώτιστα έχει να κάνει με την ποιότητα ζωής, δηλαδή με το περιβάλλον, φυσικό, δομημένο, περιαστικό, πολιτιστικό». Και πρόσθεσε:

Το ΤΕΕ στη νέα χρονιά θα δώσει ιδιαίτερη βαρύτητα σε τρεις άξονες: Στα καθημερινά προβλήματα των μηχανικών, με παρουσία στους χώρους δουλειάς, με συσπείρωση και συμμετοχή όλων. Στον τομέα της απασχόλησης των μηχανικών, που οξύνεται ιδιαίτερα και γι' αυτό θα επανεργοποιη-

σουμε και με καλύτερες προϋποθέσεις, με τη βοήθεια της ΜΕ. Νέων Μηχανικών, το «γραφείο εκδήλωσης ενδιαφέροντος απασχόλησης». Στον τομέα της ασφάλισης και του ΤΣΜΕΔΕ, όπου τα προβλήματα, χρόνια τώρα, είναι πολλά και οφείλουμε πρώτα να ενημερώσουμε πλήρως όλα τα μέλη μας και μετά να προχωρήσουμε σε γενναίες αποφάσεις, που θα δώσουν σταδιακά λύσεις σε σημαντικά προβλήματα και θα καταστήσουν το ΤΣΜΕΔΕ όχι μόνο εννοιολογικά, αλλά και πραγματικά, με απόδοση Ταμείου των μηχανικών.

Τιμήθηκαν οι μηχανικοί που διακρίθηκαν στον τομέα του Πολιτισμού

Στο πλαίσιο της εκδήλωσης, όπως είχε καθιερωθεί από πέρυσι, έγινε τιμητική αναφορά σε μέλη του ΤΕΕ που ασχολούνται γενικότερα με τον Πολιτισμό, πέραν της επαγγελματικής τους δραστηριότητας ως μηχανικοί, και οι οποίοι άφησαν δημόσια το αποτύπωμά τους. Συγκεκριμένα, τιμήθηκαν οι:

- **Αθανασία Αντωνάκη** - Αρχιτέκτων μηχανικός, για τις πανευρωπαϊκές της διακρίσεις στον αθλη-

τικό χώρο.

- **Βασίλης Μίχος** - Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός, για τη συγγραφή του βιβλίου «Πόλη Κίβωτός».

- **Δημήτρης Σαμαρέλος** - Αρχιτέκτων μηχανικός, για την ενασχόληση με τον Πολιτισμό και το γεγονός ότι ήταν ο πρώτος εκλεγμένος πρόεδρος του «Θεσσαλικού Θεάτρου».

- **Κώστας Χατζής** - Πολιτικός μηχανικός, για τη συγγραφή βιβλίων και χρονογραφημάτων.

Η εκδήλωση περιελάμβανε και τιμητικό αφιέρωμα με θέμα «Μηχανικοί και Δημοσιογραφία». Τιμήθηκε ο Δημοσιογραφικός Οργανισμός «Ελευθερία», για την προσφορά του στη δημοσιογραφία και το κοινωνικό του έργο, με ιδιαίτερη αναφορά στον αείμνηστο εκδότη **Παναγιώτη Δημητρακόπουλο**, αλλά και στην άξια συνεχιστή του έργου του **Δανάη Δημητρακοπούλου**, στην οποία απονεμήθηκε τιμητική πλακέτα. Τιμήθηκαν, επίσης, οι μηχανικοί - δημοσιογράφοι, μέλη του Τμήματος:

- **Σωτήρης Ζαχαριάς** - Χημικός μηχανικός, δημοσιογράφος της «Ελευθερίας».

- **Γιάννης Κολλάτος** - Ηλεκτρολόγος μηχανικός, διευθυντής του «Θεσσαλία TV».

- **Παύλος Λάλος** - Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός, δημοσιογράφος της ΕΡΑ, αλλά και για την ενασχόλησή του



με τη Λαογραφία και την Παραδοσιακή Μουσική.

Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους οι βουλευτές **Χρ. Ζώης Μ. Χαρακόπουλος**, **Γ. Γαρουφαλιάς**, **Κ. Αγοραστός**, **Β. Ξεάρχος** και **Φ. Χατζημιχάλης**, οι νομάρχες Λάρισας **Λ. Κατσάρος** και Καρδίτσας **Β. Αναγνωστόπουλος**, ο δήμαρχος Τρικάλων **Μιχ. Ταμής**, εκπρόσωποι των εκκλησιαστικών και στρατιωτικών αρχών, του Γ.Γ. Περιφέρειας **Κ. Μέγας**, του δημάρχου Λάρισας **Γ. Λάτοιος**, ο πρόεδρος του Ν.Σ. **Μ. Ξηρομερήτης**, ο αστυνομικός διευθυντής **Χρ. Φράγγος**, οι πρόεδροι του Οικονομικού Επιμελητηρίου **Αιμ. Νταγιάννης**, του ΣΘΕΒ **Ν. Ράμνιος** και του Εμπορικού Συλλόγου **Ν. Τζίκας**, ο γ.γ. της Ένωσης Συντακτών **Γ. Σιούλας**, εκπρόσωποι άλλων φορέων, νομαρχιακοί και δημοτικοί σύμβουλοι, η πρόεδρος της Αντιπροσωπείας του Τμήματος **Π. Φιλίππου - Τσιώνα**, τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής και της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ και πολλοί μηχανικοί.

Κοπή πίτας

Την εκδήλωση κοπής της πρωτοχρονιάτικης πίτας του, πραγματοποίησε σε κεντρικό ξενοδοχείο της Αλεξανδρούπολης το ΤΕΕ - Τμήμα Θράκης. Στην εκδήλωση παρέστησαν οι Βουλευτές του Νομού Έβρου Σταύρος Κελέτσας, Απόστολος Φωτιάδης και Γιώργος Ντόλιος, ο Νομάρχης Έβρου Νικόλαος Ζαμπουνίδης, ο Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης Γιώργος Αλεξανδρής, καθώς και εκπρόσωποι των θρησκευτικών, στρατιωτικών και αστυνομικών αρχών της περιοχής. Την εκδήλωση, που στέφτηκε από απόλυτη επιτυχία, τίμησαν με την παρουσία τους συνάδελφοι και από τους τρεις νομούς της Θράκης.

Ο Πρόεδρος του ΤΕΕ - Τμήματος Θράκης Ν. Παπαθανασίου κατά το χαιρετισμό του επισήμανε μεταξύ άλλων ότι το ΤΕΕ - Τμήμα Θράκης αποτελεί τον μεγαλύτερο επιστημονικό φορέα της Θράκης, σε απόλυτο αριθμό μελών. Σήμερα, αριθμεί επίσημα 1.650 εγγεγραμμένα μέλη, αλλά ο πραγματικός αριθμός τους είναι πολύ υψηλότερος αν ληφθεί υπόψη ότι μεγάλοι αριθμός Μηχανικών που εργάζονται σε δημόσιες υπηρεσίες και σε τεχνικές εταιρείες ή απασχολούνται στη βιομηχανία, αφού ξεκίνησαν την επαγγελματική τους σταδιοδρομία από άλλες περιοχές της χώρας, εγγράφηκαν στη δύναμη άλλων τμημάτων του ΤΕΕ.

Η σπουδαιότητα και το αυξημένο ειδικό βάρος της παρουσίας του ΤΕΕ στην περιοχή δεν προσδιορίζεται μόνο από τον αριθμό των μελών του, αλλά κυρίως από την ευρύτητα των ειδικοτήτων, γεγονός που του παρέχει τη δυνατότητα αλλά και την υποχρέωση παρέμβασης σε θέματα που αφορούν την ανάπτυξη, κατασκευή έργων, παιδεία, χωροταξική - πολεοδομική και συγκοινωνιακή επέμβαση και ρύθμιση, προστα-



σία και ανάδειξη του φυσικού περιβάλλοντος και της πολιτιστικής κληρονομιάς.

Η λειτουργία και η παραγωγή έργου από το ΤΕΕ Θράκης βασίζεται στη δουλειά των 53 εκλεγμένων Μηχανικών (Αντιπροσωπεία και Νομαρχιακές Επιτροπές) και άλλων 80 συναδέλφων που στελεχώνουν 14 Μόνιμες Επιτροπές.

Σε αυτούς πρέπει να προστεθούν δεκάδες συνάδελφοι που συμμετέχουν σε Ομάδες Εργασίας ή εκπροσωπούν το Τμήμα σε Επιτροπές Διαγωνισμού για ανάθεση έργων ή μελετών, καθώς και σε Δημοτικά, Νομαρχιακά και Περιφερειακά Συμβούλια.

Η συμμετοχή και προσφορά εργασίας τους είναι κυρίως εθελοντική.

Η χρονιά που πέρασε σηματοδεύτηκε από έναν καταιγισμό θεσμικών αλλαγών, αποφάσεων και εξελίξεων στον επαγγελματικό μας χώρο.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του ΤΕΕ - Τμήματος Θράκης αναφέρθηκε στα πεπραγμένα του Τμήματος κατά τη χρονιά που πέρασε, όπως η διοργάνωση ημερίδων, η συγκρότηση ομάδων εργασίας, παρεμβάσεις στην εξόρυξη χρυσού τόσο στην περιοχή Έβρου και Ροδόπης, όσο και στην γειτονική πόλη της Βουλγαρίας Κρυμονgrad, ενέργειες για θέσπιση φραγμών στις δραστηριότητες της ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ, κ.ά.

Αναφερόμενος στον προγραμματισμό για το 2006, τόνισε ότι στηρίχθηκε σε μια προσπάθεια να συγκεράσουμε τις οικονομικές δυνατότητες με τις επιβαλλόμενες προτεραιότητες και ανακοίνωσε ότι θα διεξαχθούν ημερίδες:

1. Με θέμα τις συνδυασμένες μεταφορές.
2. Για τις συμπράξεις Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα.
3. Για τις επιπτώσεις (περιβαλλοντικές - πολεοδομικές - κοινωνιολογικές) από την κατασκευή

του πετρελαιοαγωγού Μπουργκάς - Αλεξανδρούπολης, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Αλεξανδρούπολης.

4. Για τη χρήση ήπιων μορφών ενέργειας με επικέντρωση στις υπάρχουσες δυνατότητες της περιοχής μας.

5. Για την καλλιέργεια καταλλήλων φυτών και παραγωγή ενέργειας σε συνεργασία και με άλλους φορείς (Γεωτεχνικό Επιμελητήριο, Ενώσεις Αγροτικών Συνεταιρισμών) με έμφαση και εδώ στη δυνατότητα εφαρμογής στην Θράκη.

6. Σεμινάριο για την εκπαίδευση των Νέων Μηχανικών.

7. Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για τη διάσωση της αρχιτεκτονικής κληρονομιάς στον ορεινό όγκο της Ροδόπης και συγχρόνως για την προβολή - ανάδειξη και τουριστική αξιοποίηση σε επίπεδο πρότασης έργων και μελετών.

8. Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για τη διάσωση - προβολή - ανάδειξη και αξιοποίηση του αρχαιολογικού πλούτου του Διδυμοστεύχου σε επίπεδο και πάλι πρότασης έργων και μελετών.

9. Σεμινάριο για την Ασφάλεια των εργαζομένων στα Τεχνικά Έργα και στη Βιομηχανία.

Επίσης, γνωστοποίησε ότι την προηγούμενη χρονιά συμμετείχαμε και ολοκληρώσαμε με μία πολυμελή Ομάδα Εργασίας στο Εθνικό Πρόγραμμα Αντισεισμικής Ενίσχυσης Υφιστάμενων Κατασκευών ΕΠΑΝΤΥΚ / ΤΕΕ για την πόλη της Ξάνθης. Δυστυχώς, η Τοπική Αυτοδιοίκηση δεν ανέλαβε κανένα τμήμα της απαιτούμενης, ασήμαντης γι' αυτήν δαπάνης, με συνέπεια να την επωμισθεί ο πενιχρός προϋπολογισμός του Τμήματός μας, σε σημείο να είμαστε επιφυλακτικοί για την επανάληψη του εγχειρήματος σε άλλες πόλεις.

ΑΔΙΑΤΑΡΑΚΤΗ
χωρίς ρύπους και σκόνη
www.concrepairs.gr

διαμαντοκοπή, ειδικές κοπές
ΤΗΛ.: 2109951641-3 **X. ΚΟΚΚΙΝΟΣ**
ΔΙΠΛΩΜ. ΠΟΛ. ΜΗΧ. Ε.Μ.Π.

Τα λατομεία του Ν. Αχαΐας

Στο άλυτο θέμα των λατομείων του Νομού Αχαΐας αναφέρεται δελτίο Τύπου που εκδόθηκε από το ΤΕΕ - Τμήμα Δυτικής Ελλάδας, στο οποίο υπογραμμίζονται τα ακόλουθα:

Από το 1996 το θέμα της διαχείρισης των αδρανών υλικών είχε αξιολογηθεί ως ένα θέμα υψίστης σημασίας για την κατασκευαστική δραστηριότητα του Νομού.

Το πρόβλημα έχει πολλούς εμπλεκόμενους:

α) Επιχειρήσεις λατομικές - εμπορικές - κατασκευαστές - ΕΔΕ, Μεταποίηση αδρανών υλικών και μεταφοράς

β) Εργαζομένους απασχολούμενους στις επιχειρήσεις αυτές

γ) Γενικότερα προόδου των τεχνικών έργων, με ό,τι συνεπάγεται αυτό

δ) Κατοίκους των περιοχών (ανθρωπογενές περιβάλλον, παραγόμενα προϊόντα κλπ.)

ε) Την ΕΕ και συνθήκη Ramsar, με τα όποια περιβαλλοντικά και χωροταξικά ζητήματα δημιουργούνται.

Άρα είναι τεράστιο από κοινωνική άποψη πρόβλημα με χιλιάδες θα μπορούσαμε να πούμε αποδέκτες.

Νομοθετικά το θέμα έχει λυθεί με το νομικό πλαίσιο για καθορισμό λατομικών ζωνών, οι οποίες μέχρι σήμερα δεν έχουν προχωρήσει καθόλου.

Έτσι σήμερα για μια ακόμη φορά βρισκόμαστε υπό την πίεση των γεγονότων.

Για το θέμα αυτό πρέπει άμεσα να υπάρξει ένας μακροχρόνιος σχεδιασμός, σε συνεργασία όλων των φορέων, που να καλύπτει όλο το φά-

σμα της διαχείρισης των αδρανών (λατομεία, ποτάμια, αξιοποίηση και διαλογή των υλικών των κατεδαφίσεων κλπ.), και ένας βραχυχρόνιος για ένα μικρό διάστημα, στο οποίο η αγορά πρέπει να είναι ομαλοποιημένη και η κατασκευαστική δραστηριότητα να μη σταματήσει.

Έτσι προτείνουμε:

• Μακροπρόθεσμα, την απομάκρυνση όλων

των λατομείων από τον Άραξο

• Βραχυχρόνια την: Παράταση των αδειών μέχρι την έγκριση των λατομικών ζωνών - Θεσμοθετημένη επιτροπή φορέων για παρακολούθηση και έλεγχο των χρονοδιαγραμμάτων υλοποίησης της μετεγκατάστασης - Άμεσο καθορισμό λατομικών ζωνών (τουλάχιστον 2 για το νομό) - Χρηματοδότηση των έργων υποδομής για τις λατομικές περιοχές, καθώς και βελτίωση της προσπελασιμότητας - Παρακολούθηση της παραγωγικής διαδικασίας με στόχο τη διατήρηση της παραγωγικότητας στα ίδια επίπεδα, και στο πλαίσιο των ΜΠΕ - Απαγόρευση της δυνατότητας νέων επενδύσεων στις περιοχές αυτές.

ΤΕΕ - ΤΜΗΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Φορολογία Μηχανικών ΕΕ - Δήλωση φόρου εισοδήματος 2006

Το ΤΕΕ/ΤΚΜ στην προσπάθειά του να βοηθήσει τους συναδέλφους μηχανικούς και ιδιαίτερα τους νέους στη συμπλήρωση των φορολογικών τους δηλώσεων, διοργανώνει για μια ακόμη χρονιά, με ευθύνη του Τμήματος Επαγγελματιών

ΤΕΕ/ΤΚΜ (Ζεύξης 8, 3ος όροφος).

Βασική ομιλήτρια της εκδήλωσης θα είναι η κα **Βασιλική Μπόσκου**, π. Επιθεωρήτρια στο υπουργείο Οικονομικών, συνεργάτιδα του ΤΕΕ/ΤΚΜ σε φορολογικά θέματα.

Η κα Μπόσκου θα ενημερώσει τους συναδέλφους για το καθεστώς φορολόγησης των εισοδημάτων των μηχανικών από άσκηση ελευθέρου επαγγέλματος και θα αναφερθεί στον τρόπο συμπλήρωσης των σχετικών εντύπων που πρέπει κατά περίπτωση να συνοποβάλουν οι μηχανικοί κατά την υποβολή της φορολογικής τους δήλωσης.

Θεσσαλονίκη, 7 Μαρτίου 2006

Θεμάτων, το καθιερωμένο, ετήσιο ενημερωτικό σεμινάριο με θέμα «Φορολογία Μηχανικών ΕΕ - Δήλωση Φόρου εισοδήματος 2006».

Το σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 7 Μαρτίου, 6:30 μ.μ., στην Αίθουσα Διαλέξεων

Σύσταση Ομάδων Εργασίας & αντικαταστάσεις μελών

ΤΕΕ - ΤΜ. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Η Δ.Ε. του ΤΕΕ/Τ.Δ.Μ. με την απόφαση 371 της 40ής συνεδρίασης στις 8-11-2005 αποφάσισε τη σύσταση και συγκρότηση Ο.Ε. με θέμα:

«Έλεγχος επικινδυνότητας πλακιδίων δαπέδου και οροφής του Δικαστικού Μεγάρου Κοζάνης ως προς την περιεκτικότητα αμιάντου».

Η Ο.Ε. αποτελείται από τους:

1. Ελευθεριάδη Γεώργιο, Π.Μ.
2. Αμανατίδου Ελισάβετ, Χ.Μ.
3. Μελενικιώτου Μαρία, Χ.Μ.

Η διάρκεια του έργου της Ο.Ε. θα είναι μέχρι 15-4-2006.

ΤΕΕ - ΤΜΗΜΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τμήματος στη συνεδρίαση της 3/23-01-2006 αποφάσισε τη σύσταση Ομάδας Εργασίας με θέμα: «Χωροταξικός Σχεδιασμός. Η σημασία της διανομαρχιακής και διαπεριφερειακής συνεργασίας».

Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίστηκαν οι:

- 1) Αράπογλου Μιχάλης - Α.Μ.

- 2) Αδρίμης Πανταζής - Αγρ. Τ. Μ.

ΤΕΕ - ΤΜΗΜΑ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ

Νέο μέλος της Δ.Ε.

Το Προεδρείο της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ - Τμήματος Ν. Ευβοίας έχοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 147/17-01-2006 αίτηση παραίτησής της κας Αλιακίζογλου Αικατερίνης, Πολιτικού Μηχανικού, μέλους της Δ.Ε. του ΤΕΕ Ευβοίας αποφάσισε την αντικατάστασή της παραιτηθείσας, μελους της Δ.Ε. του ΤΕΕ Ευβοίας, κας Αλιακίζογλου Αικατερίνης από τον κ. **Κωστόπουρο Μιχαήλ**, Πολιτικό Μηχανικό, που είναι ο αμέσως επόμενος σε σειρά σταυρών προτίμησης υποψήφιος του ίδιου ψηφοδελτίου.